De prelatibus et

atq; prompte. qre vbi a.

¶ De prelatibus et principibus bonis. Cap. cix.

¶ Prelatus bonus et princeps debet esse.

Amator subditorum.

Persecutor secretorum.

Defensor commissorum.

Doctrinator insensuum.

Ordinator agendorum.

Confortator timidorum.

Liberator oppressorum.

Consolator afflictorum.

Excitator tepidorum.

Sustentator egenorum.

Refrenator superbiorum.

Visitator orphanorum.

Verberator transgressorum.

Extirpator peruersorum.

Exhortator petendorum.

Dispensator tradendorum.

Prelatus

debet primo subditos suos diligere siue spiritualis siue temporalis prelati vel princeps fuerit. Iohannes moyses sic populum sibi commissum amavit / quod respuebat maiorem populum quam sibi dominus promittebat: suo pretentus populo quem amabat. Exo. xxx. Signum prelati ad subditos suos amor est / diligere honorem cuiuslibet subditi sicut suum. Hoc si

gnus habuit Moyses quoniam desiderabat quod omnes de suo populo prophetarent: licet ex hoc etiam honor et fama diminui videretur. Num. xi. Voluit dominus delere populum post reditum exploratorum: ut Moyses super maiorem populum principem faceret. Moyses autem propter dilectionem quam habuit ad populum sibi commissum recusauit. Num. xiiij. Sic docuit dominus verbo bonum pastorem diligere populum suum / ut animam suam ponat pro ouibus suis / quam sibi a domino committunt. Iohannes. Exemplo etiam suo videmus docuit / quam cum dilexisset suos in finem dilexit eos. Iohannes. Sic amabat Paulus suos subditos / quod dicebat Ego libenter impendam et super impedam pro animabus vestris / licet plus vos diliges / minus diligar. ij. Cor. xij. Prelatus et princeps debet esse scrutator secretorum / pro scientiam quam debet habere. Sic enim instruit prelati. Diligite lumen sapientie omnes qui preestis populis. Sap. vi. Talis princeps fuit Salomon: qui sua sapientia et scientia perscrutatus est / cuius duarum mulierum esset filius ille / pro quo mulieres ad inuicem contendebant. propter quod cum audiisset populus

principibus bonis XCIX

q̄ iuste iudicasset rex / timue-
runt eum. videntes in eo sa-
pientiā dei esse. iij. Regū. iij.
Signū est q̄ dñs diligit po-
pulū quādo eis dat sapientē
principē vel prelatū. Ideo
dixit regina saba salomoni:
Diligit dñs Israel qz te do-
minus regē constituit super
eum vera em̄ sunt que audi-
ui de virtutibz sapiētia tua.
ij. Paralip. ix. z. iij. Regū. x.
Nanc sapientiā Paulus ha-
buit quādo vsqz ad tertiu ce-
lum raptus fuit: vbi audiuit
archana verba / que nō licet
hoī loqui. ij. Cor. xij. Ideo
de diuinis et archanis atqz
humanis sciētijs lac / porū / z
escam subditis suis dedit. i.
Corin. iij. Prelat⁹ debet esse
defensor sibi cōmissi gregis /
vt sit ver⁹ pastor nō mercēna-
rius / qui dimissis ouibz quā-
do lupū aspicit venientē / fu-
git Joan. x. Talis prelat⁹
erit moyses / qui defendit
hebreū iniuriā ab egypto pa-
tientē. Exod. ij. Bonus prin-
ceps fuit Bedeo qui de ma-
nu Dadian / cōmissum sibi
populū defendit viriliter et
prudēter. Iud. vij. Sic chri-
stus defendit Magdalenā a
Symone / de ipsa in sua cō-
uersione nequiter cogitantē.